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Naše obec

Slovo starosty
Vážení spoluobčané,
čas nám neúprosně  ukrajuje den za 
dnem a velmi rychle se nám blíží vá-
noční svátky a konec roku. Bývá to 
také období hodnocení, co se podařilo 
a co méně. Rok 2024 byl rokem men-
ších akcí se snahou provést část prací 
vlastními silami. Některé zamýšlené 
akce se nám posunou do dalšího roku. 
Nepodařilo se realizovat opravu stře-
chy na hospodářské budově, kde je 
přemístěno Muzeum života, tím se 
zkomplikovalo otevření sbírek veřej-
nosti. Druhým rokem pracují na souso-
ší sv. Jana Nepomuckého restauratéři 
MgA. Petr Rejman a MgA. Peter Ma-
joroš. Realizátoři díla ladí s památkáři 
modely andílků tak, aby byly co nejvě-
rohodnější. Termín dokončení II. etapy 
rekonstrukce sousoší byl posunutý na 
březen 2025. Na březen 2025 je také 
posunuto dokončení zpracování Digi-
tálních technických map společností 
Geodetika s.r.o. Do třetice je posunuto 
na květen 2025 předání projektové do-
kumentace a stavebního povolení na 
realizaci inženýrských sítí pro novou 
výstavbu firmou Quantum a.s.
Poslední čtvrtina roku byla zaměřena 
na revitalizaci zeleně v obci a ploch ur-
čených ke sportování. Olomoucký kraj 
nám dotací přispěl na stavbu workouto-
vého hřiště. Konstrukci dodala a smon-
tovala firma Clean4you s.r.o., základy 
a dopadovou plochu realizovali zaměst-
nanci obce. Sportovní prvky byly vybrá-
ny tak, aby bylo možné protáhnout a po-
sílit celé tělo.  Věřím, že bude mládeží a 
sportovci vyhledáváno. V okolí hřiště 
byl srovnán terén a zaseta tráva. Plocha 

určená ke sportování (hřiště u Svodnice) 
byla podryta, největší nerovnosti dosy-
pány hlínou. Bohužel nepřálo počasí, 
stále bylo mokro na smykování a setí. 
Čekalo se na vhodný moment, ale poda-
řilo se, tráva se zelená. Zůstává postavit 
branky, vytyčit cestu k zahradám a do 
Svodnice, aby se nejezdilo po celé ploše. 
Hasiči v minulosti vydláždili na hřišti 
základnu pro hasičský sport. V novém 
roce  může upravená plocha s novým 
travním porostem sportům sloužit. 
Pracovalo se na úpravě veřejného pro-
stranství. Byly nově  upraveny tři plo-
chy. Za finanční podpory Nadace ČEZ 
byly vysázeny stromky v trase od kap-
ličky po Brodečku. Jednalo se o 13 ks 
buku lesního, 2 ks javoru mleč a 2 ks 
javoru klen, byly vysazeny na ploše 
u zadní brány do Domova. Zahradnic-
tví Jaroslav Lehký na obou plochách 
dosázel keře a zamulčoval. Kus práce 
bylo odvedeno na parčíku za kapličkou. 
Nejprve byla odstraněna přerostlá vege-
tace a následně doplněna o nové stromy 
a záhony s bylinami. Práce zde  provedli 
obětaví občané pod vedením Jaroslava 
Ryšky a Kateřiny Konečné Ocilkové. Po-
děkování patří všem, kteří se zapojili do 
výsadeb.  Myslím, že se podařilo zkráš-
lit další kus obce. Honební společenství 
Tištín obci darovalo finanční prostřed-
ky na nákup stromků. Obec zakoupila 
30 ks ovocných stromků - jabloně, hruš-
ně, slivoně, třešně, meruňky a broskve. 
Výsadbu uskutečnili zaměstnanci obce 
na pozemku za rybníkem.
Firma „František Hróz - izolace a sa-
nace vlhkého zdiva“ provedla chemic-
ké odvlhčení zdiva bývalé hasičské 
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ZE ŽIVOTA MATEŘSKÉ ŠKOLY
Zprávičky z naší školičky…

Podzim se mění v zimu, brzy se stmívá, 
blíží se svátek Mikuláše a Vánoc. Dobu 
těšení se na Vánoce si plnými doušky 
užívají i naši nejmenší v Mateřské škole.
Vánoční tématika se prolíná všemi 
složkami výchovy, nejvíce však při 
výtvarné, pracovní a hudební výcho-
vě. Kromě toho, že děti pilně nacvičují 
na všechna vánoční vystoupení, tak si 
pomalu začínáme zdobit školku. Vyrá-
bíme si vánoční přáníčka, napekli jsme 
perníčky a těšíme se, jak si je společně 
s rodiči nazdobíme. Příští týden nás na-
vštíví ve školce Mikuláš s čertem. Moc 
se těšíme, ale některé děti jsou plné 
obav z toho, jak to dopadne. Jestli se 
přece jen aspoň trošku polepšily a spl-
nily své loňské sliby. Pro jistotu si i pro 
čertíka připravují básničky, aby ho ob-
měkčily a nějaké drobné dárečky. Urči-
tě všechno dobře dopadne.

Do Vánoc přijede do školky divadlo „Ši-
kulka“ s vánoční pohádkou, navštíví nás 
kamarádi z Mateřské školy Dřevnovice 
a čeká nás také krásný vánoční koncert.
Výrobky našich dětí si můžete všichni 
prohlédnout na vánoční výstavce v ko-
šíkárně. Útržek vystoupení, který si 
děti připravují pro své nejbližší, může-
te vidět na Jarmarku v Domově u ryb-
níka, kde budou děti z mateřské školy 
vystupovat 14. 12. 2024.
Předvánoční období ve školce vyvrcholí 
17. 12. 2024, kdy proběhne vánoční slav-
nost, kterou pořádáme již tradičně pro 
rodiny našich dětí. Slavnost bude spoje-
ná také s vánoční nadílkou pro děti.
Dovolte mi, abych touto cestou podě-
kovala všem, kteří s mateřskou školou  
jakýmkoliv způsobem v roce 2024 spo-
lupracovali, moc si toho ceníme.

 Tihelková Jitka, ředitelka mateřské školy

zbrojnice a hospody. V připravovaném 
rozpočtu na rok 2025 jsou vyčleněny 
prostředky na rekonstrukce objektu. 
Pracuje se na projektu pro změnu uží-
vání budovy z hospody na hasičárnu. 
Připravuje se záměr změny užívání pro 
hospodářskou budovu, kde jsou sbírky 
Muzea života. Při této příležitosti chci 
poděkovat Petru Buriánkovi a všem, 
kteří mu pomohli realizovat jeho sen 
vybudovat muzeum a podíleli se na 
instalaci sbírek. Během roku vytvořili 
pěkné výstavní prostory s množstvím 
exponátů. Stojí to za zhlédnutí. Po vy-
hlídce na Kozlově to bude další důvod 
proč navštívit Víceměřice. Cílem v roce 

2025 je registrace muzea a jeho otevření 
veřejnosti. K tomu zbývá  vytvořit bez-
pečné přístupové prostory.
Na závěr bych rád poděkoval všem 
pracovníkům obce a zastupitelům za 
jejich práci v roce 2024. Stejně tak patří 
poděkování zaměstnancům Domova 
u rybníka Víceměřice p.o. a Mateřské 
školy Víceměřice. Děkuji všem obča-
nům, kteří celoročně pomáhají a podíle-
jí se na přípravě různých akcí a není jim 
lhostejný život v obci. Vám všem přeji 
krásné a pohodové vánoční svátky a do 
nového roku hlavně pevné zdraví, štěs-
tí, lásku a vzájemné porozumění.

Eduard Novotný, starosta  obce
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ZE ŽIVOTA DOMOVA U RYBNÍKA
Vážení čtenáři čtvrtletníku,
rok 2024 se blíží ke svému konci a my 
bychom se s vámi rádi podělili o nejvý-

znamnější okamžiky, které v uplynu-
lých měsících obohatily život v Domo-
vě u rybníka Víceměřice.

Den otevřených dveří
V říjnu jsme pro veřejnost uspořádali 
„Den otevřených dveří“. Návštěvníci 
měli možnost nahlédnout do našeho 
každodenního života, seznámit se s na-
bízenými službami a prohlédnout si 
krásné prostředí našeho historického 

zámečku i přilehlého parku. Akce byla 
doplněna o prohlídku našich aktivi-
začních dílen, které uživatelé Domova 
velmi rádi navštěvují. Velmi si vážíme 
zájmu, který projevili místní obyvatelé 
i další hosté.

Připravujeme tradiční vánoční trhy
Velmi se těšíme na 14. prosince, kdy se 
v našem parku uskuteční tradiční vá-
noční trhy. Návštěvníci se mohou těšit 
na stánky s ručně vyráběnými ozdoba-
mi, vánoční punč, hřejivý čaj a mnoho 
dalšího. Součástí trhů bude i živá hud-
ba a zpívání koled, které navodí tu pra-
vou vánoční atmosféru. Vystoupí děti 
z místní mateřské školy, zazpívá nám 

kapela KLUCI v doprovodu sboru, 
dále nás na vánoční atmosféru naladí 
Michaela Slouková a program zakončí 
moderní žesťový soubor Brass ToOLs 
z Olomouce, který jste si mohli po-
slechnout na výročí 100 let organizace. 
Všechny vás srdečně zveme, abyste se 
s námi přišli naladit na Vánoce a zazpí-
vat si u stromečku.

Poděkování našim pracovníkům
Zvláštní poděkování patří všem našim 
pracovníkům, kteří svou každodenní 
prací vytvářejí pro naše uživatele pro-
středí plné péče, porozumění a laska-
vosti. Vaše práce není snadná, ale je 

nenahraditelná. Díky vám je Domov 
u rybníka místem, kde se naši uživate-
lé cítí bezpečně a spokojeně. Děkujeme 
vám za vše, co děláte.

Vít Fialka, PR a kontakt s veřejností

Vánoční přání všem
Na závěr bychom rádi popřáli našim 
uživatelům, jejich rodinám, pracovní-
kům i všem občanům obce Víceměřice 
krásné a pokojné Vánoce. Ať jsou plné 

radosti, zdraví a společně strávených 
chvil. Do nového roku 2025 přejeme 
všem pevné zdraví, štěstí a mnoho 
krásných okamžiků.
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ZE SPOLEČENSKÉHO ŽIVOTA
5. 10. 2024 – Burčákový pochod

Na začátku října se konal druhý ročník 
Burčákového pochodu po Víceměři-
cích. Po loňské vlně dotazů, proč se ne-
šlo třeba až na Kozlov, se letošní trasa 
prodloužila o stanoviště na Kozlově. 
Při sebelepším plánování je na akci nej-
důležitější počasí. Ovlivnit nejde, to je 
na tom to nejhorší. Pak musí vznikat 
různé varianty B a tak podobně. I my 
měli variantu udělat z pochodu pouze 
posezení u burčáku v košíkárně, ale na-
konec jsme se ráno před akcí rozhodli, 
že akci uskutečníme v původním plá-
nu i přes nepřízeň počasí. 
A udělali jsme dobře. Počasí se relativ-
ně umoudřilo, nejhůře bylo na Kozlově, 
kde vesměs po celou dobu akce foukal 
vítr a lehce mrholilo. V letošním roce 
jsme kromě nového stanoviště přidali 
i možnost získat odměnu za absolvová-
ní všech zastávek burčákového pocho-
du. Těch, kteří se nezalekli špatnějšího 
počasí a prošli všech pět stanovišť, bylo 

krásných 77 dospěláků. Když k tomu 
přičteme ještě děti, tak na Kozlově se 
během odpoledne vystřídala minimál-
ně stovka účastníků. 
Po ukončení pochodu akce pokračova-
la v košíkárně, kde se za reprodukova-
né hudby dopil burčák, milovníci piva 
si mohli dát točené a k tomu třeba gu-
lášek. Vylosovali se tři šťastlivci, kteří 
prošli všechna stanoviště a tak mohli 
být tak oceněni burčákem a vínem. Ne-
mohla chybět tradiční tombola, na kte-
rou se těšily všechny věkové kategorie. 
Děkujeme všem, kteří se zúčastnili 
pochodu a jen tak pro představu při-
šli obyvatelé nejen z Víceměřic, ale 
také z  Němčic, Nezamyslic, Doloplaz, 
Chválkovic, Dřevnovic, Hrušky, Skal-
ky, Mořic a dokonce i z Prostějova 
a Brna. Doufáme, že si akci užili a věří-
me, že se příští rok opět setkáme a po-
časí bude příjemnější. 

Jarmila Hubená

Účastníci na Kozlově
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       Výsadba stromů za podpory Nadace ČEZ

Halloweenské tvoření
Ve středu 23. října se prostory koší-
kárny zaplnily hromadou oranžových 
dýní. Ty se postupně pod rukama dětí 
proměnily v halloweenská strašidla. 
Menším dětem pomáhaly maminky, ti 
větší už si zdárně dýni sami vydlabali 
i vyřezali. Do košíkárny přišlo bezmá-
la 30 dětí a 14 maminek. Po zdárném 
vydlabání dýní si mohly děti vyrobit 
halloweenská strašidla z papíru nebo 
vymalovat strašidelné omalovánky. 
Chtěla bych poděkovat panu Ryškovi 
za věnování dýní a děvčatům z kul-
turního výboru za pomoc při organi-
zaci. Věříme, že si děti tvoření užily 

a že jim dýně pěkně zdobily jejich do-
mečky.

Jarmila Hubená

Halloweenské tvoření

Nadace ČEZ  
Dne 7. 11. 2024 proběhla výsadba stro-
mů, a to podél cesty a v ulici za kap-
ličkou k Domovu. Celkem bylo vysáze-
no 17 ks listnatých stromů – buk lesní, 
javor mléč a javor klen. Realizaci pro-

jektu podpořila Nadace ČEZ s názvem 
„Stromky Víceměřice“, a to ve výši 
85 000,- Kč. Odkaz na webové stránky: 
www.nadacecez.cz.
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Víceměřický průvod čertů ala Krampus

Pekelná jízda ve Víceměřicích: Čerti, ohně a sladká nadílka
V sobotu 16. listopadu 2024 se Více-
měřice opět otřásly pod zvonci, řetězy 
Krampusů a ohněm. Druhý ročník Ví-
ceměřického průvodu čertů, pořádaný 
Kulturním výborem ve spolupráci se 
Spolkem dobré nálady, SDH Vícemě-
řice a za podpory obce Víceměřice, se 
tentokrát uskutečnil před Domovem 
u rybníka. Událost přilákala na 450 di-
váků, kteří si užili zábavný večer plný 
strašení i radosti.
Na akci vystoupilo 7 originálních 
Krampusů z alpského regionu, kteří 
svými dokonalými převleky a straši-
delným pojetím přinesli autentickou 
atmosféru. K nim se přidalo 13 českých 
čertů, kteří skvěle doplnili pekelnou 
sestavu. Zlatým hřebem bylo předsta-
vení čerta na čtyřkolce, jehož obrovské 
rohy budily obdiv i respekt zároveň.
Na konci večera publikum rozzářila 
dechberoucí fireshow skupiny Pla-
meňáci, která svými ohnivými triky 
nadchla malé i velké. Celý večer byl 
provázen lahodným občerstvením – 
pro zahřátí se podával svařák a pro 

děti teplý čaj. Hladoví diváci si mohli 
pochutnat na párku v rohlíku nebo la-
hůdkové ďábelské topince.
Akce nebyla jen o strašení – Mikuláš 
se dvěma anděly rozdali sladkou vý-
služku na 140 dětem, které si na chvíli 
mohly oddechnout od čertovské hrů-
zy. Nadílka byla připomínkou toho, že 
i v pekelném večeru se najde místo pro 
laskavost a tradici.
Takto velká akce by se neobešla bez 
pečlivé přípravy a pomoci mnoha 
dobrovolníků. Rád bych touto cestou 
poděkoval všem, kteří se podíleli na 
přípravách, organizaci, prodeji občers-
tvení i následném úklidu. Bez nich by 
tak úspěšný večer nebyl možný.
Pekelný průvod ve Víceměřicích byl 
i letos velkým úspěchem. Atmosféra, 
bohatý program a nadšené ohlasy ná-
vštěvníků naznačují, že tato akce by 
mohla mít v obci své pevné místo. Už 
teď se těšíme na příští ročník, který jis-
tě opět překoná všechna očekávání!

Jaroslav Ryška,  
za Kulturní výbor a Spolek dobré nálady
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Revitalizace obecního parku ve Víceměřicích –  
společná práce pro krásnější prostředí

V obci jsme se rozhodli pro zásad-
ní proměnu našeho obecního parku. 
I když park byl stále pěkný, dlouhodo-
bě v něm chyběla aktivita a postupem 
času ztratil svůj půvab. Skupina nad-
šenců se proto pustila do práce, aby 
společnými silami vdechli parku nový 
život.  
Na revitalizaci se podíleli občané všech 
věkových kategorií. Společně jsme vy-
tvořili prostor, který nabídne radost 
nejen oku, ale i chuťovým pohárkům. 
Návštěvníci parku nyní mohou obdi-
vovat nové okrasné dřeviny, kvetoucí 
rostliny a keře, mezi kterými nechybí 
magnólie, tulipány, třapatka nachová 
či delphinium. Nezapomněli jsme ani 
na ovocné prvky – v parku najdete bo-
růvky, maliny, rybíz i indiánské borův-
ky. Z nově vysazených stromů stojí za 
zmínku platan, javor a liliovník tulipá-
nokvětý.
Úpravy parku započaly symbolicky 
11. listopadu a hlavní fáze sázení pro-
běhla 26. listopadu. Přálo nám počasí 
s příjemnými teplotami, které přispěly 
k pohodové atmosféře celé akce. 
Do projektu jsme se sice pustili s nad-
šením, ale přesto jsme neváhali požá-
dat o pomoc profesionální zahradnici 
Drahomíru Rémanovou z Nákla, která 
nám poskytla odborné rady. Hlavní 
poděkování patří Jaroslavu Ryškovi, 
jenž celý projekt nejen zorganizoval, 
ale také zajistil potřebné nástroje a ko-
ordinaci účastníků. Velký dík patří 
také Jaroslavu Záhorovi a pracovní-
kům obce, kteří se velkou měrou podí-

leli na odklízení ořezů a úklidu celého 
prostoru. 
Obec Víceměřice se postarala nejen 
o podporu projektu, ale také o poskyt-
nutí teplého čaje a chutného guláše 
pro všechny zúčastněné, což přispělo 
k přátelské a radostné atmosféře.  
Díky společnému úsilí máme nyní 
krásný park, který se stává místem od-
počinku, setkávání i inspirace pro oby-
vatele naší obce. Děkujeme všem, kteří 
se na revitalizaci podíleli – výsledkem 
je místo, na které můžeme být právem 
hrdí.  
Těšíme se, až park navštívíte a užijete 
si jeho novou podobu.

Kateřina Ocilková Konečná 

Park v obci
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„Tvořilky“ z řad dětí 

27. 11. 2024 – Adventní tvoření
Před první adventní nedělí pořádá 
kulturní výbor příjemné setkání, při 
kterém si zájemci mohou přijít vyro-
bit svůj adventní svícen či jiné vánoční 
dekorace. Jsou k dispozici hlavně vět-
vičky chvojí, případně i ozdoby, svíčky 
a další materiál k výrobě. První rok se 
adventní tvoření pořádalo hlavně pro 
dospělé, jelikož výroba věnce z chvo-
jí není zase tak jednoduchá záležitost. 
V  dalším roce jsme ale dali možnost 

i  dětem a ukázalo se, že máme u nás 
velice šikovné a tvořivé děti. Proto se 
i letos na adventním tvoření sešly nejen 
ženy „tvořilky“, ale i děti. Celkem na 
tvoření bylo 14 účastníků. Za příjemné 
vůně čaje a svařeného vína se během 
večera pod rukama přítomných krásné 
vánoční výtvory, které budou zdobit 
domovy v krásném období Vánoc. 	

Jarmila Hubená

ZE ŽIVOTA ZAHRÁDKÁŘŮ
Zahrádkářský podzim 2024

Podzim u zahrádkářů je spíše bilanční. 
Sklízí se úroda ze zahrádek, letos bylo 
vše v konzumní zralosti o čtrnáct dnů 
až o tři týdny dříve než obvykle. 
I když nás z jara potrápily mrazíky, 
přes léto zas sucha a vedra, přesto mů-
žeme asi všichni říct, že úroda byla 
letos průměrná. Možná bylo míň pec-
kovin do kvasů, ale na běžnou spotře-
bu a zavaření se něco našlo. Míň bylo 
i hrušek, naopak velmi slušná úroda 
byla u jablek. Ale nám, co nestříkáme, 

to částečně protřídil obaleč a vosy. Ale 
je to dům od domu, obec od obce u ka-
ždého jinak.
V rámci bilancování jsme připravili 
na víkend 14. a 15. září naši podzimní 
Výstavu ovoce a zeleniny. Vzhledem 
k výhledu nepříznivého počasí zrušil 
Mikroregion svou tradiční akci MRG 
na kole, která bývá současně s naší vý-
stavou a my tak míváme potenciální 
návštěvníky, ale i přesto jsme se vý-
stavu rozhodli udělat. Ještě ve středu, 
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když jsme výstavu připravovali, byla 
předpověď na silné deště. Ve čtvrtek 
večer se výhled zpřísnil na možnost zá-
plav. V pátek, kdy už probíhala přípra-
va expozice v reálu, hasiči už preven-
tivně pracovali na předejití a zmírnění 
případných záplav z Brodečky.  
Výstavu se nám podařilo úspěšně při-
pravit, sešly se i vzorky, které obětavci 
mnohdy trhali v dešti a blátě. Finálo-
vý šmrnc prostoru zasedačky dodala 
i květinová výzdoba. Bohužel výstava 
zůstala na okraji zájmu, kroky občanů 
spíše směrovaly dolů k potoku moni-
torovat stav vody. Ze stejného důvo-
du, obav z vody, nedojeli ani přáte-
lé z jiných organizací. Nakonec byla 
dvoudenní účast jen necelá padesátka 
návštěvníků. Přesto jsem rád, že se vý-
stava udělala. Když se začne něco vy-
nechávat z jakéhokoliv důvodu, těžko 
se pak znovu navazuje.

V sobotu 28. září jsme navštívili za-
hrádkářské výstavy v Olšanech a ve 
Smržicích. Bylo vidět, že i tyto výstavy 
byly taky skromnější než obvykle, ale 
lidé si cestu našli nejen kvůli předvá-
děným výpěstkům, ale i kvůli závěreč-
nému posezení a občerstvení. Výhodou 
u  obou spolků je, že ve svých řadách 
mají cukrářky, které jim napečou za 
režijní ceny. A taková sladká tečka po 
sobotní procházce, to je lákadlo proč 
přijít. Obě dvě výstavy byly hezky na-
chystané a velice příjemné.
V návštěvě výstav jsme pokračova-
li i v říjnu, kdy jsme 5. října navštívili 
Hortikomplex v Olomouci. Jeho sou-
částí byla i soutěž Mladý pěstitel, kde 
nás zastupoval náš nejmladší zahrád-
kář Petr Buriánek, který do soutěže 
přivezl Tlustici. Za svůj výpěstek získal 
ve své kategorii pěkné 3. místo. Gratu-
lujeme a děkujeme za reprezentaci naší 

Výstava ovoce a zeleniny
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organizace a zároveň i za reprezentaci 
prostějovského Územního sdružení. 
Poslední navštívenou podzimní za-
hrádkářskou výstavou byla přehlídka 
v Klenovicích, která byla až 19. října. 
I  tady byla návštěva krásně připrave-
ná, i když tam byl taktéž menší počet 
vzorků. Přesto i tam byla návštěvnost 

podle návštěvní knihy velmi pěkná. 
Závidím pořadatelům všech navštíve-
ných výstav návštěvnost, že jim tam ti 
lidi přijdou a podívají se, i když mož-
ná mají mnohdy doma lepší výpěstky. 
Ale přijdou podpořit ten spolek a svou 
návštěvou tak ocení jejich práci a čas 
s přípravou expozic. 

A co pro Vás v nejbližší době připravujeme?

•	 30. 11. a 1. 12. 2024 – Adventní prodejní výstavu – ta, už v době, kdy čtete 
tyto řádky snad proběhla.

•	 27. 12. 2024 – Z Kozlova až na Předinu – tento recesní povánoční pochod od 
jeho počátků jako zahrádkáři podporujeme.

•	 31. 12. 2024 – Vítání Nového roku na Kozlově – zveme Vás na půlnoční pro-
cházku a pěkné výhledy na ohňostroje v okolí v tichu noční přírody.

•	 1. 2. 2025 – Zeliáda – připravte si a přineste svou konzervovanou zeleninu 
a ovoce a přijďte společně ochutnat i ohodnotit,  jak konzervují ostatní.

•	 15. 3. 2025 – Gořalka roku – jelikož asi letošních pálenek bude míň, sáhněte 
do archívů a nominujte do soutěže k vzájemnému posouzení své vzorky 
pálenek nebo likérů  z let minulých. 

•	 14. 4. 2025 – Velikonoční tvoření pro děti i dospělé

•	 17., 18., 19. 4. 2025 – Hrkání – zachovávání tradic v obci 

•	 18. a 19. 4. 2025 – Velikonoční výstava – připomenutí tradic, pletení pomlá-
zek, velikonoční dekorace, posezení, přátelská beseda

To jsou akce, které bychom společně s Vámi, opět v příjemné atmosféře, prožili 
a které připravujeme s podporou Obce a některé ve spolupráci s hasiči. Těšíme 
se na Vás.

Víceměřičtí zahrádkáři
přejí všem svým členům, příznivcům i občanům pohodové prožití vánočních 
svátků, šťastné vykročení do nového roku a v roce 2025 hodně zdraví a osobní 
spokojenosti.

Petr Buriánek, předseda
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ZE ŽIVOTA HASIČŮ 
Proměny podzimu

Teplota v říjnu se držela loňského prů-
měru. Říjnové srážky byly o 10 mm 
menší než loni, napršely za první dvě 
dekády října. Od 14. října nepadla ani 
kapka, nepomohl ani sv. Martin. Hned 
po Dušičkách klesly průměrné denní 
teploty pod 5 °C a přišly první ranní 
mrazíky, které ukončily letošní babí 

léto. Denní průměrné teploty nepře-
kročily hranici 5 °C. Po 35 dnech sucha 
jsme se dočkali 3 mm srážek. Předpo-
vědi počasí ukazují na konec listopadu 
sněhové přeháňky. Zda tomu tak bude, 
ukáže další čas.
	       Květoslav Špaček, 

starosta 16. okrsku         

Mladí hasiči v roce 2024  

Na práci kolektivu se v letošním roce 
podílelo 23 mladých hasičů z 24 regis-
trovaných v našem sboru.
Již tradičně první akcí našeho kolektivu je 
účast v Masopustním průvodu, který po-

řádá náš sbor. Zapojením do celosvětové 
akce ,,Den Země“ se snažíme v dětech 
vyvolat zájem o životní prostředí okolo 
nás. V letošním roce jsme vyčistili břehy 
toku Brodečky v katastru naší obce.
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V soutěžní činnosti jsme byli trochu 
slabší. Zúčastnili jsme se 6-ti soutě-
ží v požárním útoku. Z těchto soutěží 
jsme přivezli dva poháry za druhé mís-
to z Němčic nad Hanou a třetí místo 
z Dřevnovic. Jednou to muselo přijít, že 
,,pohárové žně“  z předešlých let skon-
čí, ale dovezli jsme si spoustu nových 
zkušeností z požárního sportu.
Asi nejvýznamnější akcí tohoto roku 
byly oslavy 80ti roků od založení na-
šeho sboru. Příprava v areálu Bloudní-
ku se staršími členy našeho sboru byla 
spíš samozřejmostí, než povinností. Ale 
účast na samotných oslavách jsme si 
díky bohatému programu už jen užívali.
Nyní zabrousím do mimoškolní celo-
roční činnosti, kterou je ,,hra Plamen“. 
Vznikla již v roce 1972 pro mladé hasiče 
a my se jí účastníme již 18. rokem od zalo-
žení našeho kroužku. Hra byla od prvo-
počátku organizována pro mladé hasiče.
Jarní kolo jsme absolvovali s pravidel-
nou účastí mladších a starších žáků. 
Na soutěži plné hasičských štafet a po-
žárních útoků obsadili mladší žáci 

10. místo a starší vybojovali 4. místo.
V podzimním kole došlo k pár změ-
nám. Z názvu ,,Branný závod“ se stal 
,,Závod hasičské brannosti a všestran-
nosti“ a změny nastaly i v obsahu dis-
ciplín, které se oddálily od hasičského 
zaměření. Díky změnám pravidel jsme 
v této soutěži poprvé běželi v nepostu-
pové kategorii. Zde se pozice vyměni-
ly a mladší si zde doběhli pro 2. místo 
a starší pro 5. místo.
V našem kolektivu je činné i družstvo 
dorostu. Dorostenci doplnění starší-
mi se účastnili jak soutěží v požárním 
útoku, tak pro ně byla novinka účast 
v Okresním kole. Ve štafetě 4 x 100 m 
s  překážkami smíšených družstev 
získali 1. místo. Štafetu  smíšených 
jednotlivců nejlépe ovládla Veronika 
Štefcová, a to umístěním na 3. místě. 
V požárním útoku si zaběhli pro 3. mís-
to. V kategorii dorostenky starší získala 
Natálie Záhorová 1. místo a postup do 
Krajského kola.

Luboš Novotný,
 vedoucí mladých hasičů

Poděkování panu Gerhardu Balherovi
Sbor dobrovolných hasičů 
děkuje svému členu bratru 
Gerhardu Balherovi za dlou-

holetou práci ve funkci starosty sboru. 
Bratr Balher je členem sboru SDH Více-
měřice od roku 1958, tedy krásných 66 
let. Ve funkci starosty sboru byl 34 let a 
ze zdravotních důvodů v letošním roce 
ukončil svoji činnost ve funkci staros-
ty. Tímto bychom chtěli co nejsrdečněji 
poděkovat za jeho obětavost, lidskost, za 

práci, kterou pro sbor za ty 
dlouhé roky udělal. Děkuje-
me za vřelá slova, kterých 
se nám dostávalo a  pevně 
věříme, že i nadále, pane 
Balher, budete aktivním 
členem NAŠEHO sboru 
dobrovolných hasičů. Vy 
jste tím pilířem, který naší 
společné činnosti v obci 
dává smysl. Děkujeme. 

Jarmila Hubená
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Poděkování za pomoc při záplavách na Jesenicku
SDH Víceměřice obdržel poděkování 
brig. gen. Ing. Karla Kolaříka, ředitele 
Hasičského záchranného sboru Olo-
mouckého kraje za pomoc při likvi-

daci následků povodní na Jesenicku 
v září 2024.  Také Město Němčice nad 
Hanou děkuje za pomoc při povod-
ních.

Sbor dobrovolných hasičů Víceměřice 
přeje všem spoluobčanům, známým, kamarádům a rodinám příjemné prožití 
vánočních svátků a v novém roce hlavně mnoho zdraví, štěstí a osobní spoko-
jenosti. Zároveň všem děkuje za podporu v roce 2024 a těší se na další společná 
setkání v roce 2025. 

ZE ŽIVOTA KLUBU SENIORŮ 
V říjnu jsme zhlédli dokument z oslav 
100 let sociálních služeb ve Víceměři-
cích, které nám pustil pan Fialka a paní 
Iránková nám pustila vzpomínkové 
fotografie, nastřádala jich asi 600. Po-
gratulovali jsme ke dni seniorů. V listo-
padu si naši senioři i pan ředitel Lopéz  
vyzkoušeli malování perníčků, které 
upekla paní Kalvodová, popřáli jsme 

paní Anežce Novotné k významnému 
jubileu a pan Fialka nám pustil film 
Aristokratka. 
Přejeme našim občanům šťastné a vese-
lé svátky vánoční a v novém roce hlav-
ně zdraví.
					   

Hana Kalvodová, 
předsedkyně Klubu seniorů

Posezení v Domově
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Turnaj v Dřevnovicích z 5. 10. 2024

ZE ŽIVOTA SPORTOVCŮ
SK Víceměřice – Mexiko, z. s.  

Statistiky (výsledky) turnajů malé kopané (podzim 2024):
Termín 21. 9. 2024  Pořadatel FK Vrbátky (hřiště: Vrbátky)
(přesunuto na termín 28. 9. 2024)
08:00	 FK Vrbátky – FC Laškov 3:0
09:00	 FK Vrbátky – Dřevnovice/Víceměřice 3:2
10:00	 Dřevnovice/Víceměřice – FC Laškov 0:6

Termín 5. 10. 2024  Pořadatel: Dřevnovice – Víceměřice (hřiště: Dřevnovice)
08:00	 Dřevnovice/Víceměřice – FK Skalka 1:5
09:00	 Dřevnovice/Víceměřice – Orli Otinoves 3:5
10:00	 FK Skalka – Orli Otinoves 0:7

Termín 19. 10. 2024  Pořadatel: Dřevnovice – Víceměřice (hřiště: Víceměřice)
08:00	 Dřevnovice/Víceměřice – MK Vranovice-Kelčice 0:4
09:00	 Dřevnovice/Víceměřice – SK Tomek Dobrochov 1:5
10:00	 MK Vranovice-Kelčice – SK Tomek Dobrochov 3:0

Krátké zhodnocení podzimní části
Bohužel podzimní část (turnaje od 
28. 9. 2024) pro nás nedopadla vůbec 
dobře, všech 6 zápasů jsme prohráli, 
někdy nám chybělo trochu toho štěs-

tíčka, někdy jsme prostě byli horším 
týmem. Největším problémem však 
byla účast, respektive neúčast většiny 
hráčů ze soupisky na turnajích, a tak 
jsme to museli „látat“ jak to šlo, aby-
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chom to vůbec nějak odehráli. Velké 
díky patří těm, co si našli čas a měli 
chuť si společně zahrát. Teď se musí-
me sejít (během listopadu 2024) a do-
hodnout další budoucnost našeho 
klubu, plány a činnost. Pokud bude 
zájem hráčů včetně mladší generace 

(„dorost“), tak budeme určitě pokra-
čovat. Pak bude nutné dořešit rozděla-
nou práci, dodělat fasádu, jak už jsem 
psal v minulém čísle Zpravodaje, pří-
padně provést úpravu (údržbu) trav-
naté plochy.

Přehled plánovaných akcí našeho SK 
ve spolupráci s obcí Víceměřice a příz-
nivci sportu a dobré zábavy: 
1. „Zabíjačka“ (prodej) se uskuteční 

dne 4. 1. 2025 v areálu Pohostinství 
v Bloudníku.

2. Ples, plánovaný termín dne 21. 2. 
2025 od 20,00 hodin v košíkárně (ter-
mín bude ještě potvrzen, případně 
upraven/aktualizován)

3. Soutěžní turnaje malé kopané se 
uskuteční opět po zimní přestávce, 
rozpis jednotlivých turnajů bude 
upřesněn, uvidíme, jak to bude 
s naší účastí. 

A závěrem Vám Všem přeji hlavně 
pevné zdraví, trochu toho štěstí, klidu 
a pohody,
no a do nového roku 2025 jen samé 
dobré zprávy.

Laďa Fialka, předseda SK-Mexiko

Poř. Mužstvo Utkání V R P Skóre Body

1. Orli Otinoves 18 16 2 0 93:45 50

2. FC Laškov 18 12 2 4 70:36      38

3. MK Vranovice-Kelčice 18 10 2 6 50:56      32

4. Tomek Dobrochov 18 9 0 9 77:54      27

5. FC Zavadilka 18 6 2 10 71:77      20

6. SK Skalka 18 6 2 10 62:69      20

7. FK Vrbátky 18 6 1 11 51:68       19

8. Dřevnovice – Víceměřice 18 6 0 12 53:62       18

9. BF Prostějov 18 3 2 13 50:104      11

Aktuální tabulka (jaro/podzim 2024)
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Posezení v Domově

ZE ŽIVOTA KNIHOVNY
Vážení spoluobčané a milí čtenáři,
přináším malé statistické shrnutí ná-
vštěvnosti obecní knihovny za rok 
2024. Ke dni 11. 11. 2024 došlo ke 227 
výpůjčkám. Z toho: beletrií 883, naučné 
literatury 89, dětské literatury 207, ča-
sopisů 155. Celkem 1334 knih. 
V tomto roce došlo ke změně knihov-
nického programu. Z tohoto důvodu 
jsme museli vyřadit spoustu starých 
knih a došlo ke snížení knih v knihov-
ně na polovinu. To nás nezaskočilo, 

nakoupili jsme nové knihy a také při-
jali od čtenářů darované. Využíváme 
i knihovnický fond, tedy výměnu kní-
žek s knihovnou z Prostějova. Tímto 
Vás zveme na návštěvu naší knihovny, 
kde si určitě každý najde svoji knížku 
ke čtení. 
Přeji vám krásné a pohodové svátky 
vánoční a do nového roku hlavně pev-
né zdraví a spokojenosti v osobním ži-
votě. 

Jarmila Janušková, knihovnice

ZE ŽIVOTA FARNOSTI
Slovo duchovního správce

Drazí Boží přátelé,
Je to možné, že je tu opět nový církevní 
rok? Jako vždy začíná dobou adventní, 
která v sobě nese nový začátek. Obdo-
bí, kdy chceme začít znovu..s vědo-

mím, že se zrovna ne vše dařilo a s o to 
větší touhou to změnit, napravit. Jsme 
k tomu vyzýváni i adventními texty 
Božího slova v tomto období, kdy nás 
postavy jako sv. Jan Křtitel nebo staro-
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zákonní proroci vybízí ke změně a pří-
pravě na příchod Spasitele – a to nejen 
slovy, ale především vlastním příkla-
dem.
Mně se osvědčilo, že pokud to se změ-
nou myslíme vážně, je třeba si oblast 
změny (hřích, zlozvyky, …) nejdříve 
uvědomit (konkrétně pojmenovat). Te-
prve až poté může začít změna. Neboť 
tehdy máme jasno v tom, co je předmě-
tem našeho  „boje“ a už nemusíme bo-
jovat pouze vlastními silami, ale přede-
vším s pomocí Boží milosti! Proto je také 
vhodné dát si konkrétní předsevzetí – 
zaměřené na již zmíněnou oblast urče-
nou ke změně… Až takto „odevzdané“ 
zlo, do Boží moci, může být proměně-
no – je předurčeno „vzlétnout.“

Takto zodpovědně prožitý MILOSTI-
PLNÝ ADVENT, který nás skutečně 
připraví na Vánoce – a díky tomu po-
kojné a radostné prožití blížících se 
svátků, vám všem, ze srdce vyprošuji 
a k tomu vám žehnám.

P. Marek F. Glac, farář

Drama života

Proč si /ne/dávat novoroční předsevzetí
Nákup vánočních dárků jsme bez pro-
blémů stihli. Vždyť v současné době je 
to se zásilkovými službami mnohem 
jednodušší. Doma už je napečeno ně-
kolik druhů cukroví. Dům je vzorně 
uklízen. Už jen čekáme, až začnou vá-
noční svátky plné pohody, klidu a ra-
dosti. Strávíme je v rodinném kruhu 
s těmi, které máme rádi a na které se 
těšíme. Chybět nebude dobré jídlo, 
pití, sladkosti. Nezapomeneme ani na 
procházky a návštěvy rodiny. Občas 
se podíváme, co nám přichystala tele-
vize. Těšíme se na nové pohádky, ale 
občas koukneme i na ty starší. Každý 
si určitě vybere. Budeme vzpomínat na 
své blízké. Ať chceme nebo nechceme, 
konec starého a začátek nového roku 
je obecně vnímán jako doba stvoře-
ná k bilancování a hodnocení. Lepší 
je vzpomínat na to, co se nám během 

roku podařilo, co nového jsme zažili, 
co se nám líbilo. Z toho špatného by-
chom si měli vzít ponaučení a chybám 
se vyhýbat. Problémy a chyby? Co to 
je? Neexistují problémy a chyby, jen 
výzvy a možnosti, jak to udělat příště 
lépe. Pokud se rozhodnete, že opravdu 
chcete ve svém životě něco změnit, kdy 
jindy, když ne teď, na začátku roku. 
Nový rok je jako nový začátek. Je to ta-
ková pomyslná startovací čára, od kte-
ré se můžete odrazit a začít dělat věci 
jinak a lépe. 
A jaká jsou nejčastější novoroční před-
sevzetí? Samozřejmě snaha zhubnout. 
Během vánočních svátků jsme hřeši-
li, když jsme si dopřávali dobrá, často 
i nezdravá jídla a bohužel i ve větším 
množství než obvykle. Kdo by odolal 
smaženému kapru, řízku nebo vepřo-
-zelo-knedlo, někde možná byla i krů-
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ta. A těch sladkostí. Měli jsme jich 
hodně doma, ale na návštěvě jsme 
zase museli ochutnávat jiné druhy, 
abychom mohli porovnávat a možná 
si i vyměňovat recepty. A hlavně, aby-
chom neurazili. I v pití se objevovalo 
více alkoholu než během roku. Mož-
ná během svátků konzumujeme větší 
množství jídla a pití a podvědomě už 
myslíme na to, že je přece konec roku 
a od nového roku si dáme jako první 
předsevzetí – zhubnout. Budeme jíst 
méně, zdravěji. V pitném režimu bu-
deme preferovat hlavně čistou vodu. 
S tím souvisí další předsevzetí – budu 
šetřit, nebudu kupovat drahé věci nebo 
zbytečnosti. Každý si umí spočítat, že 
voda je levnější než pivo nebo víno. 
I když možná balená voda se nám nyní 
prodraží tím, že se budou zálohovat 
plasty. S šetřením souvisí další časté 
předsevzetí – přestat kouřit, nebo ales-
poň omezit kouření. Zde jsme si již ně-
kolikrát říkali, jak se neustále zdražují 
cigarety, že by to mohlo přispět k ome-
zení kouření. To by ale kuřáci nesměli 
najít způsob, jak se dostat k levnějším 
cigaretám. Někteří si je nechávají vo-
zit třeba z Polska. Pak mám pocit, že 
kouří ještě víc než dříve. No dokud 
jim to zdraví dovolí, tak budou kou-
řit. Hojnost nehojnost – když je peněz 
málo – nervujeme se. Když více – před-
vádíme se. Peníze jsou důležité, ale ne 
nejdůležitější. Dalším předsevzetím, 
se kterým chceme vstoupit do nového 
roku je zdravý životní styl. Zdravá pes-
trá strava a hodně pohybu. Nemusíte 
zrovna do fitek nebo posiloven, stačí 
časté procházky, rychlá chůze. Čínské 
přísloví praví „neuděláš-li si dnes čas 
na zdraví, uděláš si ho zítra na nemoc“.

V dnešní hektické době, kdy potřebuje-
te zvládat hned několik úkolů nebo ži-
votních rolí najednou, není až tak těžké 
cítit se pod tlakem a ve stresu. Dejte si 
předsevzetí, že se nebudete stresovat. 
Dopřejte si více času pro sebe. Rela-
xujte, choďte hodně do přírody. Neza-
pomínejte na pravidelný a dostatečný 
spánek. Více času věnujte rodině, ale 
ne tím, že rodině budete posluhovat 
a vytvářet nejlevnější mama-hotel. Prá-
ci v rodině rozdělte mezi její členy, dle 
věku a schopností. Každý by měl mít 
své úkoly a svědomitě je plnit. Snažte 
se o to, abyste volný čas trávili spolu. 
Existuje spousta předsevzetí a každý si 
určitě najde ta, která budou pro něho 
nejlepší. 
A proč si vlastně lidé dávají novoroční 
předsevzetí? Nejčastějším důvodem je 
nespokojenost s dosavadním životem. 
Většinou se jedná o příležitost vylep-
šit část svého života, se kterou nejsme 
tak úplně spokojeni. Vede nás vidina 
pozitivní změny. Někdy je to také tlak 
okolí a společnosti. Předsevzetí jsou 
pak odpovědí na otázky typu „nechtěl 
bys už konečně přestat s ….?“ A nebo 
reakce na dobře míněné rady „měl bys 
už konečně něco dělat s ….!“. Bohu-
žel většina novoročních předsevzetí 
má často velké oči a nejsou příliš re-
álná či trvale udržitelná. Nadšení je 
velké, v mnoha případech však rychle 
opadne. Většinou v momentě, kdy ne-
vidíme výsledky tak rychle, jak jsme 
si představovali, když jsme si dali 
odvážné, ale nereálné cíle, případně 
když na vlastní kůži zjistíme, kolik ná-
mahy a úsilí nás naše předsevzetí sto-
jí. Postupně oslabuje i motivace. A jak 
dosáhnout toho, abychom novoroční 
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předsevzetí dodrželi? Nejdříve plá-
nujte příjemné aktivity – odpočinek, 
relaxace. Pak je třeba stanovit konkrét-
ní a reálné cíle. Neříkat „budu chodit 
častěji pěšky“ ale nahradit „přes ví-
kend budu dělat dlouhé procházky“. 
Je dobré zařadit i odměny za splněné 
úkoly. Dobré je mít vedle sebe něko-
ho, kdo se také snaží dodržovat před-
sevzetí a můžete se navzájem podpo-
rovat. 
A má vůbec cenu dávat si novoroční 
předsevzetí? Sami si můžete odpo-
vědět. Jen si vzpomeňte, kolikrát už 
jste si slibovali, co všechno budete 
dělat jinak a lépe. A jak dlouho vám 
takové přesvědčení vydrželo? Není 
třeba začínat hned 1. ledna. Nehroť-
te nic. Protože pokud nejste skutečně 
připraveni změnit své návyky, prav-
děpodobně neuspějete. Správný čas 
na změnu neexistuje. Všechno je jen 
na vašem rozhodnutí, kdy se správně 

naštvete a řeknete si, že je třeba něco 
změnit. A pro jistotu se připravte na 
to, že i když se to nepovede, život ne-
končí. Vždy můžete začít znovu kdy-
koliv a jinak. Člověk znovu a znovu 
vyhlašuje nějaká předsevzetí a znovu 
a znovu je porušuje. Někdy je lepší 
místo novoročních předsevzetí vyslo-
vit přání buď o Vánocích, nebo o Sil-
vestru – abychom se za rok zase všich-
ni sešli u společného stolu ve zdraví 
a lásce. Ani to se bohužel občas nespl-
ní. Některé životní kroky prostě nelze 
ovlivnit. A to bychom se měli stále 
učit přijímat. 
Přeji všem, aby se dokázali zastavit 
v  tom předvánočním shonu a prožili 
Vánoce v klidu a pohodě. 
A přeji Vám, aby všechna vaše trápe-
ní a potíže trvaly nanejvýš tak dlouho, 
jako vaše novoroční předsevzetí.

Mézlová Margita, kronikářka
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POTRAVINY COOP
Vážení zákazníci, 
jako každý rok pro Vás máme připra-
venou možnost objednávek na svátky, 
a to na Štědrý den 24. 12. 2024 a na 
Silvestra 31. 12. 2024. Přijímáme ob-
jednávky na: vánočky, veky, knedlíky, 
běžné pečivo – rohlíky, chleba, ale i sa-
láty – pochoutkové, vlašské a brambo-
rové balené 450 g a 1 kg. A v neposled-
ní řadě možnost objednání nakrájení 
uzeniny a sýrů. 
To vše Vám ušetří čas v nakupování 
a čekání v řadě k obsloužení. Dopředu 
děkujeme za Váš zájem. 

Také Vám přejeme za náš kolektiv pro-
davaček krásné vánoční svátky a konec 
roku ať prožijete se svými blízkými 
a ve zdraví.
Děkujeme Vám za Vaši přízeň a pře-
jeme si, ať se s Vámi opět potkáváme 
v našem obchodě také v tom příchozím 
roce 2025.
Vše dobré v novém roce přejí

Lenka Jiráková, Věra Rolná,  
Renata Cetkovská, Natálie Záhorová  

a Lucie Soldátová

VÁNOČNÍ PRODEJNÍ DOBA  
COOP HB VÍCEMĚŘICE

	 SO 21. 12. 2024	 6,30 – 11,00 

	 NE 22. 12. 2024	 ZAVŘENO

	 PO 23. 12. 2024	 6,30 – 16,00

	 ÚT 24. 12. 2024	 6,30 – 11,00

	 ST 25. 12. 2024	 ZAVŘENO

	 ČT 26. 12. 2024	 ZAVŘENO

	 PÁ 27. 12. 2024	 6,30 – 16,00

	 SO 28. 12. 2024	 6,30 – 11,00

	 NE 29. 12. 2024	 ZAVŘENO

	 PO 30. 12. 2024	 6,30 – 16,00

	 ÚT 31. 12. 2024	 6,30 – 11,00

	 ST. 01. 01. 2025	 ZAVŘENO
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Nakládání s komunálním odpadem a úprava poplatku
Financování sběru a nakládání s ko-
munálním odpadem je vždy choulos-
tivým tématem. Zvyšování nákladů 
na likvidaci odpadů dopadá nejvíce 
na rozpočty obcí. Tyto náklady jsou 
dále ve větší míře přeneseny do 
,,Obecně závazné vyhlášky o míst-
ním poplatku za obecní systém od-
padového hospodářství“ a to popla-
tek za občana/rok. V předešlém roce 
2023 byly celkové náklady za odpad 
547 405,- Kč a příjmy 409 466,- Kč, což 
je rozdíl - 137 939,- Kč.

V letošním roce 2024 za I. - III. čtvrtletí 
již činí náklady 503 301,- Kč a příjmy 
406 791,- Kč, což je rozdíl - 96 510,- Kč.
Z tohoto důvodu se v roce 2025 zved-
ne částka za osobu/rok na 900,- Kč. 
Náklady v dalších letech se budou 
odvíjet od zapojení občanů do třídě-
ní odpadů. U směsného odpadu jsou 
to náklady pouze ven z rozpočtu, 
u tříděného odpadu se část nákladů 
přes firmu EKO-KOM vrátí do roz-
počtu.

Luboš Novotný, místostarosta

Poplatky za komunální odpad
Sazba poplatku pro poplatníka, tj. fy-
zická osoba přihlášená v obci nebo 
vlastník nemovité věci zahrnující byt, 
rodinný dům nebo stavbu pro rodin-
nou rekreaci, ve které není přihlášena 
žádná fyzická osoba a která je umístěna 
na území obce činí 900,- Kč, poplatek 

za psa 100,- Kč. Poplatek je splatný jed-
norázově, a to nejpozději do 31. března 
2025. Poplatky provádějte nejlépe for-
mou převodu finančních prostředků 
na účet obce. Číslo účtu obce 184 042 
845/0300, variabilní symbol uveďte čís-
lo popisné vašeho domu.

Vánoční stromky
Od 6. ledna do 24. ledna 2025 bude 
přistaven kontejner k likvidaci vánoč-
ních stromků. Do kontejneru v tomto 

období prosíme vhazovat pouze vá-
noční stromky. 

Textil
Dle novely odpadového zákona bude 
mezi povinné složky tříděného od-
padu patřit od  1. 1. 2025 také textil.  
Kontejnery budou nově sloužit pro 

sběr a recyklaci veškerého použitého 
oblečení a bot. Nádoby budou sváže-
ny 1x za 14 dní. 

INFORMACE PRO OBČANY 
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USNESENÍ
Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Víceměřice dne 23. 9. 2024
21/1/2024 – Zastupitelstvo obce Více-
měřice schvaluje program 21. zasedání 
Zastupitelstva obce Víceměřice. 
21/2/2024 Zastupitelstvo obce Více-
měřice schvaluje Rozpočtové opat-
ření Obce Víceměřice č. 6/2024: Pří-
jmy – původní hodnota 5,175.000  Kč, 
změna 3,198.539,09 Kč, po změně 
8,373.539,09 Kč, výdaje původní 
1,847.704,80 Kč, změna 97.556,25 Kč, 
po změně 1,945.261,05 Kč. Financo-
vání původní hodnota 3,426.462,19, 
změna -3,100.982,84 Kč, po změně 
325.479,35 Kč. Do rozpočtového opat-
ření bude zapracován investiční pří-
spěvek na nákup herního prvku pro 
MŠ Víceměřice v hodnotě 110.000 Kč. 
21/3/2024 – Zastupitelstvo obce Více-
měřice schvaluje Výběrové řízení na 
akci FVE 19,8 kWp v objektu ČOV Více-
měřice. Výběrového řízení se zúčastni-
lo 14 firem, byla vybrána nabídka firmy 
Moraviapower s.r.o., Okružní 394, 672 
01 Moravský Krumlov. Zároveň pově-

řují starostu obce k podpisu smlouvy. 
21/4/2024 – Zastupitelstvo obce Více-
měřice schvaluje Smlouvu o poskytnutí 
dotace, uzavřenou mezi Olomouckým 
krajem, IČ: 60609460, Jeremenkova 
40a, 779 00 Olomouc a Obcí Víceměři-
ce, IČ: 00288888, Víceměřice 26, 798 26 
Nezamyslice. Předmětem smlouvy je 
dotace ve výši 81.400 Kč, účelem dota-
ce je částečná úhrada výdajů na pod-
poru projektu „Workoutové hřiště ve 
Víceměřicích“. 
21/5/2024 – Zastupitelstvo obce Ví-
ceměřice schvaluje Smlouvu o po-
skytnutí nadačního příspěvku OLK 
STR24/69035. Poskytovatelem je Nada-
ce ČEZ, IČ:26721511, Duhová 1531/3, 
140 00 Praha 4 a příjemcem je Obec 
Víceměřice, IČ: 00288888, Víceměřice 
26, 798 26 Nezamyslice. Nadace se za-
vazuje jednorázově poukázat nadační 
příspěvek ve výši 85.000 Kč za účelem 
poskytnutí úhrady nákladů na projekt 
s názvem „Stromky Víceměřice“. 

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Víceměřice dne 18. 11. 2024
21/1/2024 – Zastupitelstvo obce Více-
měřice schvaluje program 22. zasedání 
Zastupitelstva obce Víceměřice. 
22/2/2024 – Zastupitelstvo obce Více-
měřice schvaluje ověřovatele zápisu 
paní Jarmilu Hubenou a pana Jaro-
slava Záhoru, zapisovatelku Veroniku 
Césarovou. 
22/3/2024 – Zastupitelstvo obce Více-
měřice schvaluje návratnou finanč-
ní výpomoc mateřské škole ve výši 

90.000,- Kč, a to na pokrytí mezd peda-
gogické asistentky. 
22/4/2024 – Zastupitelstvo obce Ví-
ceměřice schvaluje rozpočtové opat-
ření Domova u rybníka Víceměřice 
č. 5/2024.
22/5/2024 – Zastupitelstvo obce Více-
měřice schvaluje rozpočtové opatření 
Obce č. 8/2024. 22/6/2024 Zastupitelstvo 
obce Víceměřice schvaluje Smlouvu 
o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
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břemene na parc. č. 436/2 v k.ú. Vícemě-
řice. Jedná se o vybudování nové části 
distribuční soustavy na stavbu „Více-
měřice, rozšíření DS NN, Polášek“. 
22/7/2024 – Zastupitelstvo obce Více-
měřice schvaluje nového nájemce hos-
pody, a to pana Zdeňka Porupku.
22/8/2024 – Zastupitelstvo obce Více-
měřice schvaluje Smlouvu o nájmu 
nemovitosti a movitých věcí s panem 
Zdeňkem Porupkou. 
22/9/2024 – Zastupitelstvo obce Více-
měřice schvaluje Dohodu o provádění 
údržby prostředí na akci „REVITA-
LIZACE ŽELEČSKÉHO POTOKA“ 
s  obcí Doloplazy, IČ: 00288195, Dolo-
plazy 15, 798 26 Nezamyslice, zastou-
pená starostkou Zdeňkou Fišerovou. 
22/10/2024 – Zastupitelstvo obce Více-
měřice zamítá Smlouvu o spolupráci 
a o zpracování studie s EKOKOM, a.s., 
Na Pankráci 1685/17, 140 21, Praha 4. 
22/11/2024 – Zastupitelstvo obce Více-
měřice schvaluje Návrh oprav a inves-
tic v roce 2025. 
22/12/2024 – Zastupitelstvo obce Ví-
ceměřice schvaluje Dodatek č. 2 ke 

Smlouvě o dílo k Digitálním technic-
kým mapám s GEODETIKOU s.r.o., 
Sportovní 3924/1, 796 01 Prostějov. 
22/13a/2024 – Zastupitelstvo obce Ví-
ceměřice schvaluje žádost o rozšíření 
průchodu chodníku u domu č. 54. 
22/13b/2024 – Zastupitelstvo obce Více-
měřice zamítá žádost o poskytnutí fi-
nančního daru z rozpočtu obce na rok 
2025 od NEJSTE SAMI - mobilní hos-
pic, z.ú.,IČ: 04871243, Pekařská 491/, 
779 00 Olomouc. 
22/13c/2024 – Zastupitelstvo obce Více-
měřice schvaluje Dodatek ke smlouvě 
o dílo na sochu sv. Jana Nepomuckého 
uzavřené dne 24. 1. 2023. Jedná se do-
končení druhé etapy. 
22/13d/2024 – Zastupitelstvo obce Ví-
ceměřice vydává Obecně závaznou 
vyhlášku obce Víceměřice o stanovení 
obecního systému odpadového hospo-
dářství. 
22/13e/2024 – Zastupitelstvo obce Ví-
ceměřice vydává Obecně závaznou 
vyhlášku obce Víceměřice o místním 
poplatku za obecní systém odpadové-
ho hospodářství. 
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Pozvání na připravované akce 2024

	 14. 12. 2024	 Vánoční trhy (Domov u rybníka Víceměřice)
	 21. 12. 2024	 Setkání u stromečku v 17,00 hod. (Obecní úřad)
	 27. 12. 2024	 Pochod z Kozlova až na Předinu (Sbor dobrovolných hasičů)
	 31. 12. 2024	 Ohňostroj (Sbor dobrovolných hasičů)
	 31. 12. 2024	 Vítání Nového roku na Kozlově (Český zahrádkářský svaz)

Pozvání na připravované akce v roce 2025

	 4. 1. 2025	 Zabíjačkové hody – prodej od 11,00 hodin (SK – Mexiko)
	 17. 1. 2025	 Hasičský ples (Sbor dobrovolných hasičů)
	 18. 1. 2025	 Dětské šibřinky (Sbor dobrovolných hasičů)
	 1. 2. 2025	 Zeliáda (Český zahrádkářský svaz)
	 21. 2. 2025	 Ples maškarní (SK - Mexiko)
	 1. 3. 2025	 Masopust (Sbor dobrovolných hasičů)
	 15. 3. 2025	 Gořalka roku (Český zahrádkářský svaz)
	 16. 3. 2025	 Setkání seniorů (Obecní úřad)
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KRONIKA 2024
Významné životní jubileum

	 95 let	 Jan Zahradníček
	 93 let	 Rudolf Zavadil
	 92 let	 Milada Malčíková
	 90 let	 Vlasta Mézlová
	 89 let	 Anna Pekárková
		  Petr Rostislav
	 88 let	 Anežka Novotná
	 86 let	 Julie Kohnová		
		  Marie Novotná
		  Anna Procházková
	 85 let	 Jana Nemelová
		  Anna Vránová
	 80 let	 Jaroslava Veselá
		  Gerhard Balher
	 75 let	 Hana Trnková
	 70 let	 Antonín Navrátil
		  Anna Kučerová
	 65 let	 Hana Kalvodová
		  Jiří Oulehla
		  Emilie Danielová
		  Petr Mézl
		  Magdalena Dřímalová
	 60 let	 Eduard Novotný
		  Miluše Polášková
		  Petr Kozár
		  Daniela Gromešová

V seznamu jubilantů jsou uvedeny jen osoby, 
které souhlasily se zveřejněním.  
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